
Novinky v Knize jízd 13/23

Kniha jízd - tankování
Výpočet spotřeby vozidel je jednou z hojně využívaných funkcí Knihy jízd. Nejčastěji používanou 
metodou je jednoduchý výpočet pomocí rychlostní spotřeby a tankování.  Další možností jsou údaje 
ze sběrnice CAN nebo palivové tyče.  

Rychlostní  spotřebu  zadáme  v  menu  „Administrace 
automobilů“.  V  konfiguraci  jednotky,  na  záložce 
„Spotřeba“ vyplníme údaje  o průměrné spotřebě při 
rychlostech  50  /  90  /  120  km/h.  Tyto  údaje  jsou 
uváděny  v  technickém  průkazu  vozidla.  Rovněž 
zadáme objem nádrže. 

Přístup  do  této  aplikace  je 
možný z menu „Kniha jízd“ – 
„Tankování“. 

Po výběru vozidla zadáme datum a čas, kdy tankování proběhlo. 

Nebylo-li vozidlo v uvedený čas v pohybu, je 
zobrazena zpráva „Zadaný čas je v pořádku“ 
a je možné zadat další údaje o tankování.

Důležitou  volbou  (pro  výpočet  spotřeby)  je 
„Plná nádrž“. Minimálně první dvě tankování 
po  zavedení  jednotky,  by  měla  být  do  plné 
nádrže. Tak se systém nastaví pro správný výpočet a zobrazení spotřeby. 

Vložit  údaje  o  tankování  lze  i  z  denního/týdenního  přehledu  jízd. 
Pomocí ikony „Tankování“ ve sloupci „Možnosti“. 



Eurosat CS, spol. s r.o., Karásek 11, Brno-Řečkovice, tel.: 548 216 707, e-mail: info@eurosat.cz © 
auto-gps.eu

Novinky
S ohledem na lepší funkčnost systému a komfortní použití, jsme vytvořili nový statistický report „ Xls 
přehled začátků/konců jízd“. Poskytuje data o denní četnosti počátků a konců jízdy v definovaných 
bodech.

Poznámka: Tento report je aktuálně dostupný pouze na testovacím serveru.

Ke  zpracovávaným  údajům  jednotek  ze 
sběrnice  CAN,  nyní  přibyl  počet  motohodin, 
zobrazovaný v grafu.

Optimalizace a změny funkcí
-  oprava zobrazování hodnot stavu nádrže v grafu;

-  oprava odstranění neplatných uživatel/řidičů;

-  optimalizace funkce automatické lokalizace;

mailto:info@eurosat.cz

	Novinky v Knize jízd 13/23
	Kniha jízd - tankování
	Novinky
	Optimalizace a změny funkcí


